



## Persmededeling

### Financieel halfjaarverslag per 30 juni 2015

27 augustus 2015, 17.45 u  
(Gereguleerde informatie)

- 
- **Eigen vermogen per aandeel stijgt tegenover eind december 2014 met 12,5% naar € 51,52**
  - **Halfjaarlijks resultaat: € 178,12 miljoen tegenover € 132,31 miljoen eind juni 2014 (+34,6%)**
- 

De sterke stijging van het halfjaarlijks resultaat op 30 juni 2015 is zowel te danken aan de portefeuille beursgenoteerde aandelen (+12%) als aan de Private Equity (+17%). Deze resultaten werden gunstig beïnvloed door de wisselkoersevolutie van de dollar en de Zwitserse frank.

Het eigen vermogen per aandeel Brederode is zodoende met 12,5% toegenomen gedurende het afgelopen halfjaar tot € 51,52, na betaalbaarstelling op 27 mei van een brutobedrag van € 0,65 per aandeel dat van de uitgiftepremie werd afgenomen.

De Private Equity-portefeuille produceerde nogmaals een kasoverschot voor de periode, ten bedrage van € 29 miljoen; deze middelen werden grotendeels aangewend om de portefeuille beursgenoteerde aandelen extra te versterken. De aanvullende aankopen hadden voornamelijk betrekking op de aandelen 3M en Intel in de Verenigde Staten, Relx (het gewezen Reed Elsevier) in het Verenigd Koninkrijk en Telenor in Noorwegen. De participatie in E.ON werd ondertussen gerealiseerd.

Er werden voor € 95 miljoen nieuwe verbintenissen aangegaan in Private Equity. Het bedrag van de niet-opgevraagde verbintenissen is in de loop van het semester toegenomen van € 452,89 miljoen op 31 december 2014 tot € 506,59 miljoen.

De aankopen van aandelen Brederode door de groep bedroegen in het eerste halfjaar van 2015 165.617 aandelen voor een totaalbedrag € 5,78 miljoen. De groep bezat op 30 juni 2015 3,6% van het aandelenkapitaal van de vennootschap Brederode N.V.

Er vonden in de periode in kwestie geen transacties tussen partijen plaats die een aanzienlijke impact hadden op de financiële situatie en de resultaten van de groep.

Als investeerder in risicokapitaal zal Brederode uiteraard de vennootschap blijven blootstellen aan de risico's en onzekerheden die gepaard gaan met de internationale conjunctuur. De kwaliteit van de activa en de diversificatie ervan zorgen er evenwel voor dat de raad van bestuur vertrouwen blijft hebben in de toekomst van de vennootschap.

De raad van bestuur blijft een beleid volgen gericht op een regelmatige groei van de dividenden.

## GECONSOLIDEERDE BALANS

(in miljoen €)	30 juni 2015	31 dec. 2014	30 juni 2014
<b>VASTE ACTIVA</b>	<b>1.445,01</b>	<b>1.281,04</b>	<b>1.203,17</b>
Immateriële vaste activa	1,67	1,72	1,09
Materiële vaste activa	0,53	0,57	0,76
Vastgoedbeleggingen	0,00	0,00	2,80
Financiële activa (1)	1.441,13	1.278,31	1.198,10
- genoteerde effecten	740,05	650,26	640,84
- Private equity	701,08	628,06	557,26
Overige vaste activa	1,68	0,44	0,43
<b>VLOTTENDE ACTIVA</b>	<b>28,23</b>	<b>34,38</b>	<b>49,03</b>
Korte termijnvorderingen (2)	4,61	4,21	9,70
Financiële activa	0,00	0,18	0,18
Overige vlottende activa	3,80	1,36	39,15
Geldmiddelen en kasequivalenten (3)	19,82	28,62	0,00
<b>TOTAAL DER ACTIVA</b>	<b>1.473,24</b>	<b>1.315,42</b>	<b>1.252,21</b>
<b>TOTAAL EIGEN VERMOGEN</b>	<b>1.455,89</b>	<b>1.301,95</b>	<b>1.228,74</b>
Geplaatst kapitaal en reserves die aan de eigenaars van de moedermaatschappij toerekenbaar zijn	1.455,87	1.301,92	1.228,71
Geplaatst kapitaal	182,71	182,71	182,68
Uitgiftepremies (4)	755,01	774,06	63,29
Geconsolideerde reserves	518,15	345,15	982,74
Minderheidsbelangen	0,02	0,03	0,03
<b>LANGLOPENDE VERPLICHTINGEN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,45</b>
Voorzieningen	0,00	0,00	0,00
Uitgestelde belastingsverplichtingen	0,00	0,00	0,45
<b>KORTLOPENDE VERPLICHTINGEN</b>	<b>17,35</b>	<b>13,47</b>	<b>23,02</b>
Overige financiële passiva	0,09	0,03	0,00
Actuele belastingverplichtingen (5)	11,64	11,70	9,31
Overige kortlopende verplichtingen	5,62	1,74	13,71
<b>TOTAAL DER PASSIVA</b>	<b>1.473,24</b>	<b>1.315,42</b>	<b>1.252,21</b>

*De toelichtingen als bijlage maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde halfjaarrekening*

## GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

(in miljoen €)	30 juni 2015 (6 maanden)	31 dec. 2014 (12 maanden)	30 juni 2014 (6 maanden)
Ontvangen dividenden en interesten	17,47	30,04	19,38
Schommeling van de fair value van de financiële activa	170,41	207,51	117,69
- genoteerde effecten	63,33	47,81	51,47
- Private Equity	107,08	159,70	66,22
Overige opbrengsten en kosten van het beheer van de portefeuille	-6,05	-9,27	-3,34
<b>Resultaat van het beheer van de portefeuille (6)</b>	<b>181,83</b>	<b>228,28</b>	<b>133,73</b>
Overige operationele opbrengsten en kosten (7)	-0,35	3,83	0,88
<b>Operationeel resultaat</b>	<b>181,49</b>	<b>232,11</b>	<b>134,61</b>
Netto financiële opbrengsten (lasten)	0,22	0,53	0,29
Schommeling van de uitgestelde belastingen	0,00	0,50	0,00
Belastingen op het nettoresultaat	-3,68	-6,69	-2,68
<b>Winst over de periode</b>	<b>178,03</b>	<b>226,45</b>	<b>132,22</b>
Overige bestanddelen van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten(*):	0,10	-0,30	0,10
- wijziging van de herwaarderingsreserves	0,00	-0,49	0,00
- wijziging van de omrekeningverschillen	0,09	0,19	0,10
<b>Totaalresultaat over de periode</b>	<b>178,12</b>	<b>226,14</b>	<b>132,32</b>
Winst over de periode toerekenbaar aan:			
- de eigenaars van de moedermaatschappij	178,03	226,44	132,21
- de minderheidsbelangen	0,00	0,01	0,01
Totaalresultaat over de periode, toerekenbaar:			
- de eigenaars van de moedermaatschappij	178,12	226,13	132,31
- de minderheidsbelangen	0,00	0,01	0,01

## GEGEVENS PER AANDEEL (\*\*)

(in €)	30 juni 2015	31 dec. 2014	30 juni 2014
Eigen vermogen (**)	51,52	45,80	42,05
Basisresultaat (**)	6,28	7,83	4,51
Beurskoers	38,19	29,10	27,50
<b>Aantal aandelen:</b>			
- voor het eigen vermogen	28.258.678	28.424.295	29.217.680
- voor het basisresultaat	28.340.332	28.917.807	29.323.557

(\*) Bestanddelen die later mogelijk heringedeeld kunnen worden in het resultaat.

(\*\*) Ter herinnering, bij de berekening worden de eigen aandelen uitgesloten. Per 30 juni 2015 bezat de vennootschap 1.046.908 eigen aandelen die 3,6 % van het maatschappelijk kapitaal vertegenwoordigen.

*De toelichtingen als bijlage maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde halfjaarrekening*

## GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

(in miljoen €)	Kapitaal	Uitgifte- premies	Herwaarde ringsreser- ves	Eigen aandelen	Consoli- datie reserves	Omreken- ingsvers- chillen	Minder- heids- belangen	Totaal
<b>Saldo per 1 januari 2014</b>	<b>182,68</b>	<b>63,29</b>	<b>0,54</b>	<b>-1,82</b>	<b>874,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,03</b>	<b>1.118,97</b>
- betaald dividend 2013					-18,10			-18,10
- winst over de periode					132,26		0,01	132,27
- schommeling van de overige elementen van								
het totaalresultaat						0,10		0,10
- verwerving van eigen aandelen				-4,50				-4,50
- annulering van eigen aandelen				1,82	-1,82			
- overige					0,00		0,00	0,00
<b>Saldo per 30 juni 2014</b>	<b>182,68</b>	<b>63,29</b>	<b>0,54</b>	<b>-4,50</b>	<b>986,59</b>	<b>0,10</b>	<b>0,03</b>	<b>1.228,74</b>
<b>Saldo per 1 januari 2015</b>	<b>182,71</b>	<b>774,06</b>	<b>0,05</b>	<b>-25,32</b>	<b>370,24</b>	<b>0,19</b>	<b>0,03</b>	<b>1.301,95</b>
- betaald dividend 2014		-19,05			0,66			-18,39
- winst over de periode					178,03		0,00	178,03
- schommeling van de overige elementen van								
het totaalresultaat						0,10		0,10
- verwerving van eigen aandelen				-5,78				-5,78
- overige	0,00		0,00				-0,01	-0,01
<b>Saldo per 30 juni 2015</b>	<b>182,71</b>	<b>755,01</b>	<b>0,05</b>	<b>-31,11</b>	<b>548,92</b>	<b>0,29</b>	<b>0,02</b>	<b>1.455,89</b>

*De toelichtingen als bijlage maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde halfjaarrekening*

**GECONSOLIDEERDE STAAT VAN DE GELDSTROMEN**

(in miljoen €)	30 juni 2015 (6 maanden)	31 dec. 2014 (12 maanden)	30 juni 2014 (6 maanden)
<b>Operationele activiteiten</b>			
Winst van het boekjaar vóór belasting (aandeel van de groep)	181,71	233,14	134,94
Belastingen van het boekjaar	-3,68	-6,69	-2,68
Nettoresultaat van het boekjaar (aandeel van de groep)	178,02	226,44	132,26
Nettoresultaat van het boekjaar (aandeel van derden)	0,00	0,00	0,01
Afschrijvingen op materiële vaste activa		-0,35	
Herneming van de impairment op materiële vaste activa		0,24	
Impairment op immateriële vaste activa	0,05	0,22	0,04
Waardeverlies op investeringsvastgoed		0,31	0,29
Meer-/minwaarden op immateriële vaste activa		-0,09	
Meer-/minwaarden op materiële vaste activa		0,04	-0,02
Wijziging van de uitgestelde belastingen		-0,50	-0,04
Overige wijzigingen (omzettingsverschillen + overige vlottende financiële verplichtingen)	0,19	0,13	0,09
Wijziging van de fair value	-170,41	-207,51	-117,69
<b>Bruto cashflow</b>	<b>7,86</b>	<b>18,94</b>	<b>14,94</b>
<b>Gewijzigde behoefte aan bedrijfskapitaal</b>	<b>-0,26</b>	<b>-1,96</b>	<b>3,44</b>
<b>Kasstromen uit operationele activiteiten</b>	<b>7,60</b>	<b>16,98</b>	<b>18,38</b>
<b>Investeringsactiviteiten</b>			
Aanschaffing van materiële vaste activa		-0,04	-0,03
Aanschaffing van immateriële vaste activa		-0,82	-0,04
Aanschaffing van financiële activa	-116,61	-150,87	-61,17
<b>Totaal van de investeringen</b>	<b>-116,61</b>	<b>-151,72</b>	<b>-61,24</b>
Overdracht van de vastgoedbeleggingen		2,78	
Overdracht van materiële en immateriële vaste activa		0,13	0,01
Meerwaarde op de overdracht van materiële en immateriële vaste activa			0,02
Overdracht van financiële activa	124,20	170,02	70,72
<b>Totaal van de desinvesteringen</b>	<b>124,20</b>	<b>172,93</b>	<b>70,74</b>
Wijziging van de overige financiële activa	0,18	0,01	0,01
<b>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>	<b>7,77</b>	<b>21,22</b>	<b>9,51</b>
<b>Financieringsactiviteiten</b>			
Dividend betaald aan de aandeelhouders	-18,39	-18,10	-18,10
Verwerving van eigen aandelen	-5,78	-25,32	-4,50
<b>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>	<b>-24,17</b>	<b>-43,43</b>	<b>-22,60</b>
Netto wijziging van de liquide middelen en gelijkgestelde	-8,81	-5,23	5,29
Liquide middelen en gelijkgestelde op 1 januari	28,62	33,85	33,85
<b>Kasmiddelen en kasequivalenten op het einde van de periode</b>	<b>19,82</b>	<b>28,62</b>	<b>39,15</b>

*De toelichtingen als bijlage maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde halfjaarrekening*

## TOELICHTING

### Regels van boekhouding en consolidatie

Conform de boekhoudnorm IAS 34, heeft de groep geopteerd voor de bekendmaking van verkorte halfjaarlijkse financiële verslaggeving. Bij de classificatie ervan worden twee operationele sectoren onderscheiden, namelijk de portefeuille genoteerde effecten en de private-equity portefeuille. Er is geen wijziging opgetreden ten opzichte van de methode toegepast bij de vorige afsluitingen.

De standaards, amendementen en interpretaties die vanaf 1 januari 2015 van kracht zijn gegaan, hadden geen impact op de samengevatte geconsolideerde jaarrekening.

De groep heeft de gepubliceerde standaards, amendementen en interpretaties die nog niet van kracht zijn gegaan in 2015 niet vervroegd toegepast.

### (1) Financiële activa

De effectenportefeuille, "genoteerde effecten" en "private equity", vertegenwoordigt 98 % van het totaal van de activa. De fair value ervan op 30 juni 2015 kan als volgt worden uitgesplitst:

(in miljoen €)	Genoteerde effecten	Private Equity	Totaal
<b>Fair value aan het begin van de periode</b>	<b>650,26</b>	<b>628,06</b>	<b>1.278,32</b>
Beleggingen	46,14	70,45	116,59
Desinvesteringen	-19,68	-104,51	-124,19
Wijziging van de fair value	63,33	107,08	170,41
<b>Fair value aan het einde van de periode</b>	<b>740,05</b>	<b>701,08</b>	<b>1.441,13</b>

Het bedrag van de niet-opgevraagde kapitalen in Private Equity bedraagt € 506,59 miljoen tegenover € 452,89 miljoen per 31 december 2014 en tijdens de jaarhelft werden nieuwe netto-verbintenissen ten belope van € 95,25 miljoen onderschreven, tegenover € 77,06 miljoen tijdens de eerste jaarhelft 2014.

Fair value hiërarchie

De waarderingen tegen fair value worden onderverdeeld volgens een hiërarchie met drie niveaus: niveau 1 heeft betrekking op volledig waarneembare gegevens, niveau 2 is bedoeld voor gegevens die slechts onrechtstreeks waarneembaar zijn en waarvoor aanpassingen nodig kunnen zijn; niveau 3 betreft niet-waarneembare gegevens.

(in miljoen €)	30 juni 2015	31 dec. 2014
Financiële activa		
Niveau 1 (genoteerde effecten)	740,05	650,26
Niveau 2	-	-
Niveau 3 (Private Equity)	701,08	628,06
<b>Totaal</b>	<b>1.441,13</b>	<b>1.278,32</b>

Gezien de waardering van de Private-Equity-portefeuille gebeurt op basis van niet-waarneembare gegevens werd de waardering van de fair value van deze activa geherklasseerd van niveau 2 naar niveau 3. De onderverdeling op 31 december 2014 werd herwerkt om deze wijziging te weerspiegelen (pro-formacijfers).

Er vonden tijdens de periode geen transfers plaats tussen niveau 1 en niveau 3. Mocht een overbrenging van het fairvalue niveau nodig blijken, dan zal de groep tot de wijziging van de klassering overgaan op de dag van de gebeurtenis die dit noodzakelijk maakt of wanneer de omstandigheden die een dergelijke wijziging vereisen zich voordoen. De waardering van de Private Equity-portefeuille gebeurt op basis van de meest recente financiële gegevens die werden ontvangen van de 'General Partners'. Het betreft hoofdzakelijk de financiële verslagen op datum van 30 juni, ze vertegenwoordigen 83% van de investeringen. Voor de resterende 17% betreft dit de kwartaalverslagen op 31 maart laatstleden, gecorrigeerd voor investeringen en desinvesteringen tijdens het tweede kwartaal en zo nodig aangepast om de wijzigingen te weerspiegelen in de omstandigheden voorgekomen tussen de datum van de laatste formele waardering geleverd door de 'General Partner' en de datum van de afsluiting van de rekening.

### (1) Financiële activa (vervolg)

De waardering van de portefeuille beursgenoteerde aandelen gebeurt tegen beurskoers op de laatste noteringsdag van het halfjaar.

Het geheel van de financiële resultaten wordt tegen fair value in de resultatenrekening opgenomen.

### (2) Kortlopende vorderingen

De kortlopende vorderingen betreffen hoofdzakelijk terug te vorderen belastingen en voorheffingen (€ 3,1 miljoen versus € 3,27 miljoen op 31 december 2014) en betwiste belastingen (€ 1,27 miljoen versus € 2,16 miljoen begin dit jaar).

### (3) Geldbeleggingen en financiële structuur

De geldbeleggingen bestaan uit termijndeposito's.

De financiële structuur blijft bijzonder stevig. De groep heeft nagenoeg geen netto financiële schuldenlast. In het kader van een aandelenleenprogramma met betrekking tot bepaalde participaties die worden aangehouden in de portefeuille, werd een kredietfaciliteit van € 50 miljoen bekomen.

### (4) Uitgiftepremie

De algemene vergadering van de aandeelhouders van 13 mei 2015 keurde een gedeeltelijke uitkering van de uitgiftepremie goed voor een bedrag van € 0,65 bruto per aandeel. Dit werd betaalbaar gesteld op woensdag 27 mei 2015.

### (5) Opeisbare belastingschulden

Het betreft hoofdzakelijk fiscale provisies ten belope van € 9,6 miljoen (ongewijzigd sinds 31 december 2014).

### (6) Resultaat van het beheer van de portefeuille

(in miljoen €)	Genoteerde effecten	Private Equity	Totaal
Dividenden	13,78	1,74	15,52
Intresten	-	1,94	1,94
Wijziging van de fair value	63,33	107,08	170,41
Beheersvergoedingen	-	-6,01	-6,01
Optiepremies	0,15	-	0,15
Overige kosten in verband met effecten	-0,19	-	-0,19
<b>Totaal</b>	<b>77,07</b>	<b>104,76</b>	<b>181,83</b>

### (7) Betrekkingen met verbonden ondernemingen

(in miljoen €)	30 juni 2015	31 dec. 2014
Bedraag ontvangt van (voorgesloten aan) HOLDICAM n.v.	0,06	0,04
Interesten betaald aan (ontvangen van) HOLDICAM n.v.	0,00	0,00

### (8) Vergoedingen van het management

(in 000 EUR)	Vergoeding		Pensioen	Andere elementen	Totaal
	basis	variabel			
Uitvoerende bestuurders	406,88	-	2,59	33,21	442,68

## VERKLARING VAN DE VERANTWOORDELIJKEN

*In naam en voor rekening van Brederode bevestigen wij hierbij dat, voor zover ons bekend:*

- a) de verkorte financiële overzichten, die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de voormalige vennootschap naar Belgisch recht Brederode en de ondernemingen die deel uitmaken van het consolidatieproces ;*
- b) het tussentijds beheerverslag een getrouwe weergave bevat van de belangrijkste gebeurtenissen en de belangrijkste transacties met de verbonden partijen tijdens de zes eerste maanden van het boekjaar en van hun invloed op de samengevatte jaarrekeningen, evenals een beschrijving van de belangrijkste risico's en onzekerheden voor de resterende zes maanden van het boekjaar.*

Luxemburg, 26 augustus 2015

A. van der Mersch  
Gedelegeerd bestuurder

L. Santambrogio  
Gedelegeerd bestuurder

*Het halfjaarlijkse financieel verslag in het Frans is de oorspronkelijke tekst.  
Er bestaat een Nederlandse en Engelse vertaling van dit verslag.  
Bij eventuele afwijkende interpretaties in de verschillende versies, heeft de Franse tekst voorrang.*



**BIJLAGE 1: EVOLUTIE VAN DE PORTEFEUILLE GENOTEERDE EFFECTEN**

Effecten	31 dec. 2014	Aankopen (verkopten)	Variatie van de fair value	30 juni 2015	Prestatie(*)	(Hoeveelheid)
(in miljoen €)						(aandelen)
<b>Gezondheidszorgen</b>	<b>130,27</b>		<b>19,59</b>	<b>149,86</b>	<b>17,2%</b>	
Novartis	48,00		7,31	55,31	17,9%	625.000
Sanofi	35,56		5,91	41,47	19,9%	470.000
Fresenius SE & Co	27,89		9,30	37,19	34,2%	646.191
Coloplast	18,82		-2,93	15,89	-14,8%	270.000
<b>Olie</b>	<b>114,12</b>	<b>0,73</b>	<b>-0,39</b>	<b>114,47</b>	<b>2,1%</b>	
Royal Dutch Shell "A"	48,97	0,73	-4,11	45,59	-5,5%	1.797.125
Total	34,87		0,86	35,73	3,8%	820.000
ENI	25,38		2,47	27,84	13,5%	1.749.000
Saipem	4,91		0,40	5,31	8,1%	560.000
<b>Technologie</b>	<b>98,74</b>	<b>5,85</b>	<b>3,46</b>	<b>108,06</b>	<b>4,4%</b>	
Samsung Electronics (GDR)	49,83		1,16	50,99	3,7%	100.000
Intel	27,41	5,85	-2,63	30,64	-6,8%	1.127.000
Mastercard	19,80		3,51	23,31	18,1%	278.950
Tom Tom	1,71		1,42	3,13	83,3%	308.750
<b>Verbruiksgoederen</b>	<b>93,55</b>		<b>10,40</b>	<b>103,96</b>	<b>13,3%</b>	
Unilever	52,61		7,60	60,21	16,0%	1.611.788
Nestlé	40,94		2,80	43,75	9,8%	674.872
<b>Investeringsmaatschappijen</b>	<b>68,25</b>		<b>10,25</b>	<b>78,50</b>	<b>17,1%</b>	
Sofina	59,45		9,03	68,48	17,6%	684.152
Schroder UK Alpha Plus Fund	4,37		0,63	5,00	14,5%	1.926.782
Schroder Specialist Value UK	4,43		0,58	5,01	13,2%	1.587.302
<b>Elektriciteit</b>	<b>49,66</b>	<b>-19,04</b>	<b>2,46</b>	<b>33,07</b>	<b>8,1%</b>	
Iberdrola	30,64		2,44	33,07	8,0%	5.473.630
E.on	19,02	-19,04	0,02		-	
<b>Bouwmateriaal</b>	<b>24,50</b>	<b>-0,52</b>	<b>3,38</b>	<b>27,36</b>	<b>14,1%</b>	
Lafarge-Holcim	24,50	-0,52	3,38	27,36	14,1%	412.844
<b>Diverse industrieën</b>	<b>71,16</b>	<b>39,45</b>	<b>14,18</b>	<b>124,78</b>	<b>14,6%</b>	
Syngenta	18,04		6,70	24,74	40,5%	67.800
Telenor	16,76	4,48	2,95	24,19	16,0%	1.237.958
3M		24,70	-1,02	23,68	-3,5%	171.722
Rolls Royce	15,19	4,82	1,24	21,25	6,2%	1.737.207
Capita	11,08		2,81	13,89	27,4%	798.364
Ageas	9,97		1,71	11,67	21,9%	337.750
Relx (ex-Reed Elsevier)		5,44	-0,21	5,24	-3,8%	360.000
Andere deelnemingen < € 1 MM	0,12		0,00	0,12		
<b>TOTAAL</b>	<b>650,26</b>	<b>26,47</b>	<b>63,33</b>	<b>740,05</b>		

(\*) Indicatieve prestatie rekening houdend met de ontvangen netto dividenden

**BIJLAGE 2 : BELANGRIJKSTE BEHEERDERS IN PRIVATE EQUITY (in miljoen €)**

Beheerders	Stand tegen de fair value	Niet-opgevraagde bedragen	Verbintenissen totaal
THE CARLYLE GROUP	49,78	39,41	89,19
BAIN CAPITAL PARTNERS	45,90	33,11	79,01
HIG CAPITAL	31,58	37,74	69,32
CAPITAL TODAY	61,61	7,25	68,87
ARDIAN	40,16	24,57	64,73
PROVIDENCE EQUITY PARTNERS	35,86	27,24	63,10
EQT	30,33	24,90	55,24
CATTERTON PARTNERS	39,39	9,03	48,42
UPFRONT VENTURES	27,91	15,29	43,20
AMERICAN SECURITIES	15,34	23,18	38,53
STONEPOINT CAPITAL	21,12	16,97	38,09
APOLLO MANAGEMENT	15,68	21,64	37,32
SWANCAP	20,11	14,35	34,46
MONTAGU PRIVATE EQUITY	13,07	20,24	33,31
RIVERSTONE HOLDINGS	25,54	7,31	32,85
STIRLING SQUARE CAPITAL PARTNERS	19,10	9,07	28,17
DOUGHTY HANSON & CO.	23,27	4,83	28,11
TRITON	14,73	12,96	27,69
SUN CAPITAL PARTNERS	12,20	13,90	26,10
PAI	12,20	13,15	25,35
PACIFIC EQUITY PARTNERS	9,03	14,86	23,89
BC PARTNERS	17,07	5,91	22,98
THE CAPSTREET GROUP	4,63	14,15	18,77
TRILANTIC CAPITAL	3,45	14,89	18,34
BELHEALTH INVESTMENT PARTNERS	5,53	11,85	17,38
HGGC	4,97	10,28	15,25
HARVEST PARTNERS	11,91	1,73	13,64
LBO FRANCE GESTION	12,86	0,59	13,45
GENSTAR CAPITAL (*)	-	13,41	13,41
ARLINGTON CAPITAL PARTNERS	8,86	3,99	12,85
CHARTERHOUSE CAPITAL PARTNERS	9,22	2,22	11,45
FRONTENAC COMPANY	5,17	5,59	10,76
MADISON DEARBORN PARTNERS	8,24	2,16	10,39
CUBERA PRIVATE EQUITY	3,77	6,34	10,11
CITIC CAPITAL PARTNERS	7,20	2,23	9,43
ABRY PARTNERS	6,16	3,01	9,17
MERCATO PARTNERS (*)	-	8,94	8,94
JF LEHMAN & COMPANY	5,68	2,72	8,40
HEADLAND CAPITAL PARTNERS	5,64	0,74	6,37
GLOBESPAN CAPITAL PARTNERS	1,63	3,57	5,21
AUTRES	15,16	1,28	16,44
<b>TOTAAL</b>	<b>701,08</b>	<b>506,59</b>	<b>1.207,67</b>

(\*) Nieuwe, nog niet opgevraagde verbintenissen

**AAN DE AANDEELHOUDERS VAN BREDERODE N.V.**

*Inleiding*

Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd van het geconsolideerd overzicht van de financiële positie van **Brederode N.V.** per 30 juni 2015, alsook het geconsolideerd overzicht van het globale resultaat, het geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen en het geconsolideerd kasstroomoverzicht over de periode van zes maanden afgesloten op die datum en de bijhorende toelichtingen.

De raad van bestuur is ervoor verantwoordelijk dat de tussentijdse financiële informatie is opgesteld en wordt voorgesteld in overeenstemming met IAS 34 “Tussentijdse financiële verslaggeving” zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Onze verantwoordelijkheid bestaat erin, op basis van ons nazicht, een besluit over deze tussentijdse financiële informatie te formuleren.

*Bereik van het beperkt nazicht*

Wij hebben ons beperkt nazicht uitgevoerd in overeenstemming met “International Standard on Review Engagements 2410 – Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity”. Een beperkt nazicht van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het bekomen van inlichtingen, in hoofdzaak bij personen die verantwoordelijk zijn voor financiële en boekhoudkundige zaken en in het toepassen van analytische en andere procedures in het kader van een beperkt nazicht. Het bereik van een beperkt nazicht is substantieel kleiner dan een controle uitgevoerd conform ‘International Standards on Auditing’; bijgevolg kunnen we bij een beperkt nazicht niet met zekerheid stellen dat we kennis zouden krijgen van alle van betekenis zijnde zaken die in het kader van een volkomen controle zouden kunnen worden geïdentificeerd. Wij formuleren dan ook geen auditopinie.

*Besluit*

Op basis van ons beperkt nazicht is niets onder onze aandacht gekomen dat ons doet aannemen dat de bijgaande tussentijdse financiële verslaggeving, in alle materiële opzichten, geen getrouw beeld geeft van de geconsolideerd financiële toestand van **Brederode N.V.** per 30 juni 2015 evenals van haar geconsolideerde resultaten en geconsolideerde kasstromen over de periode van zes maanden afgesloten op die datum en in overeenstemming met IAS 34 (van toepassing op tussentijdse financiële informatie).

Luxembourg, 26 augustus 2015

Voor Mazars Luxembourg, Erkend kantoor van bedrijfsrevisoren  
10A, rue Henri M. Schnadt  
L-2530 Luxembourg

Thierry SALAGNAC  
Erkend bedrijfsrevisor